



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 29 » НОЯБРЯ 2016 г.

№ 127

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Белгородской области

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 04 сентября 2015 года № 87 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»:

- в пункте 6 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «департамент внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)»;

- во втором абзаце пункта 8 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «департамент внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)»;

- в восьмом абзаце пункта 8 постановления слова «Боженев С.А.» заменить словами «Полуянова Н.В.»;

- в десятом абзаце пункта 8 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- пункт 13 постановления после слова «области» дополнить словами «(Павлова О.А.)»;

- в регламент проведения мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов (далее – Регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- пункт 3.4 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.4. При подведении итогов мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов определяются по одному победителю в первой, второй, третьей и четвертой группах».

2. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 23 ноября 2015 года № 122 «О региональном мониторинге и оценке достигнутых значений показателей работы органов

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, городских и сельских поселений, органов управления сельских территорий Старооскольского городского округа и территориальных администраций Губкинского городского округа по основным социально-экономическим направлениям деятельности»:

- в пункте 6 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «департамент внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)»;

- во втором абзаце пункта 7 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «департамент внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)»;

- в седьмом абзаце пункта 8 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- в девятом абзаце пункта 8 постановления слова «Боженев С.А.» заменить словами «Полуянова Н.В.»;

- пункты 10, 15 постановления после слова «области» дополнить словами «(Павлова О.А.)»;

- в регламент проведения регионального мониторинга достигнутых значений показателей работы органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, городских и сельских поселений, органов управления сельских территорий Старооскольского и Губкинского городских округов по основным социально-экономическим направлениям деятельности (далее – Регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- пункт 3.3 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3. При подведении итогов мониторинга достигнутых значений показателей работы органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов определяются по одному победителю в первой, второй, третьей и четвертой группах»;

- пункт 4.2 раздела 4 Регламента изложить в следующей редакции:

«4.2. При подведении итогов мониторинга определяется один победитель среди всех сельских территорий Старооскольского и Губкинского городских округов»;

- пункт 5.2 раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.2. При подведении итогов мониторинга достигнутых значений показателей работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений определяются по одному победителю в первой, второй и третьей группах»;

- в перечень и методику расчета достигнутых значений показателей работы органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов по основным социально-экономическим направлениям деятельности (далее – перечень показателей муниципальных районов и городских округов), утвержденные в пункте 3 названного постановления:

- дополнить перечень показателей муниципальных районов и городских округов пунктом 29 следующего содержания:

| № п/п | Наименование показателей | Единица измерения | Источник информации | Методика расчета показателя | Подведомственность |
|--|---|-------------------|--|--|--|
| VIII. Организация муниципального управления | | | | | |
| 29 | Доля выявленных лицевых счетов с недостоверными данными в общем объеме лицевых счетов муниципального района (городского округа) | Процент | Данные книг похозяйственного учета. Мониторинг осуществляется по итогам отчетного года | Отношение количества лицевых счетов с недостоверными данными, а также с незаполненными данными в книгах похозяйственного учета к общему количеству лицевых счетов в книгах похозяйственного учета, умноженное на 100. Расчет производится на основе выборки данных, полученных в результате выездных проверок сельских поселений муниципального района (городского округа). Снижение значения показателя свидетельствует об эффективности деятельности органов местного самоуправления | Департамент агропромышленного комплекса и воспроизводства окружающей среды области |

- пункты 29 – 66 перечня показателей муниципальных районов и городских округов считать пунктами 30 – 67 соответственно.

3. Внести следующие изменения в постановление Губернатора Белгородской области от 11 марта 2014 года № 19 «Об организации и проведении опросов населения в муниципальных районах и городских округах Белгородской области по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и организаций с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий»:

- в пункте 3 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «департамент внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)»;

- в первом абзаце пункта 4, в десятом абзаце пункта 7, в первом абзаце пункта 9, в пункте 10 постановления слова «департамент внутренней и кадровой политики области» заменить словами «департамент внутренней и кадровой политики области (Павлова О.А.)»;

- в третьем абзаце пункта 7 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;
- в четвертом абзаце пункта 7 постановления слова «Боженев С.А.» заменить словами «Полуянова Н.В.»;
- в седьмом абзаце пункта 7 постановления слова «Миськов А.Е.» исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Белгородской области**



Е. Савченко